

Høringssvar fra Regionsterapeutrådet vedr. Region Midtjyllands spareplan 2015-2019



Dato 7.05.2015
Regionsterapeutrådet

Ref. P

Regionsterapeutrådet takker for muligheden for at afgive høringssvar på Koncernledelsens spareplan. Vores bemærkninger relaterer sig til de overordnede dele indenfor følgende områder:

- Baggrunden for spareplanen – stigende udgifter til medicin
- Beslutningsprocessen - høringsperiode
- Tema 2: Planlagte forløb – neurorehabilitering
- Tema 6: Ikke kliniske områder – puljer til forskning og kompetenceudvikling

Baggrunden for spareplanen – stigende udgifter til medicin:

Regionsterapeutrådet bakker op om, at de store udfordringer med at finde finansiering til nye behandlinger og ny dyr medicin, løftes op til et fælles nationalt problem.

Hvis man fortsat vælger at lade det være regionernes opgave at løse denne stigende udgift, frygter vi gentagne besparelser hvor det bliver i den meget trængte klinik der reduceres.

Side 1/2

Beslutningsprocessen – høringsperiode:

Overordnet finder Regionsterapeutrådet det uhensigtsmæssigt, at der er afsat så kort tid til høringsfasen, når det tages i betragtning at der er tale om et meget omfattende materiale med betydelige konsekvenser for den fremtidige drift og udvikling af hospitalerne i Region midt.

Desuden vanskeliggøres processen af, at der er områder som endnu ikke er klart beskrevet i spareplanen, og som det derfor

ikke er muligt at afgive høringsvar på. Det drejer sig bl.a. om pædiatriområdet og det rykirurgiske område.

Tema 2: Planlagte forløb - neurorehabilitering

Forslaget om reduktion af sengekapaciteten til neurorehabilitering på både regionsfunktions- og højtspecialiseret niveau vækker stor bekymring i Regionsterapeutrådet.

I dag har vi ofte ventetid på neurorehabiliteringssenge og særligt er det en udfordring at sikre neurorehabiliteringstilbud til neurologiske patienter med konkurrerende lidelser. Begge dele vil blive forværret med en reduktion af sengekapaciteten.

Rehabiliteringsopgaven er kompleks og stiller i høj grad krav til sammenhæng og en tværfaglig indsats. Hvis kapaciteten i regionalt regi reduceres, stiller det yderligere krav om sammenhæng og samarbejde med den kommunale sektor. Et særligt fokus bør her være på at kommunerne har de rette kompetencer til at overtage borgerne på et tidligere tidspunkt i rehabiliteringsforløbet.

Tema 6: Ikke kliniske områder – puljer til forskning og kompetenceudvikling

Spareforslaget lægger op til, at der sker besparelser på fælles puljer vedrørende forskning, uddannelse og kompetenceudvikling. Regionsterapeutrådet foreslår, at man genovervejer dette forslag. Hvis vi også fremadrettet skal kunne varetage og udvikle det regionale sundhedsvæsen kræver det ressourcer til både forskning og videreuddannelse.

Vi har desuden gennem de senere år oplevet et øget samarbejde med den kommunale sektor på både forsknings- og udviklingsområdet. De regionale puljer har en stor betydning for at dette kan ske, og da kravene om både evidens og kompetencer øges i takt med specialiseringen i begge sektorer, er det væsentligt at der er regionale midler til at understøtte områderne.

På vegne af Regionsterapeutrådet
Peter Seebach